szawskiego; który to przymiot nado, przynajmniej mu został wyrażnie protokołem, konwencyą wiedeńską objaśniającą, w słowach: „Le Royaume de Pologne se trouve donc en vertu du présent article, constitué seul Représentant à l'avenir, du ci-devant Duché“ (protokół objaśniający artykuł IV. konwencyi wiedeńskiej z dnia 17/29 czerwca 1821 r.)

Z tytułu prawa likwidacyi pretensyj do rządu Królestwa Polskiego, jako posiadacza części Księstwa Warszawskiego, przed r. 1815, rząd Królestwa Polskiego, przyjął na siebie artykułem 7ym konwencyi berlińskiej, obowiązek, zastąpienia rządu pruskiego, w wypłacie wszelkich należności, jakiego było do rządu pruskiego z tego tytułu rościć mogło, i stawał się wobec Rządu, z tytułu tego tak reprezentantem rządu pruskiego, jak nim wskuto Art.